Решение Совета депутатов

муниципального округа Черемушки

в городе Москве от 04.09.2013 № 7/6

О согласовании сводного плана по

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурной,

оздоровительной и спортивной

работы с населением по месту

жительства на территории района

Черемушки на 4 квартал 2013 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона

города Москвы «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города

Москвы», Уставом муниципального округа Черемушки города Москвы,

Советом депутатов принято решение:

1.Принять сводный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурной, оздоровительной и спортивной работы с населением по

месту жительства на территории района Черемушки на 4 квартал 2013 года

(приложение № 1).

2. Внести в пункт 4 следующие изменения:

«Проведение мероприятия, посвященного Дню памяти жертв

политических репрессий».

3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города

Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в газете

"Мои Черемушки" и разместить на официальном сайте муниципального

округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального округа

Черемушки города Москвы                               Е.В. Минаева

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

района Черемушки по месту жительства на 4 квартал 2013 г.

№

п/п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Ответственный

Досуговая работа

1.  Мероприятие по пропаганде здорового

образа жизни для школьников

муниципального образования

Черемушки в городе Москве (проект

«Общее Дело»)

сентябрь-

декабрь

Муниципалитет

Давыдова А.В.

2.  Проведение праздничного мероприятия

к Международному дню старшего

поколения

1 октября

Управа района

Качанова Н.Г.

3.

Концерт, посвященный Дню учителя,

в Центре «Лидер»
4 октября

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Грохольская Н.А.

Козьмина И.А.

4.  Проведение мероприятия, посвященного

Дню памяти жертв политических

репрессий

30 октября

Управа района

Качанова Н.Г.

5.
Фотовыставка (Центр «Лидер»)

«Вот и лето прошло»
октябрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Грохольская Н.А.

6.
День учителя в СОШ №1264

(ШТК «Махоня»)
октябрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Воеводина Н.В.

7.
День учителя в Школе-интернате №19

(ШТК «Махоня»)
октябрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Чернова О.В.

8.  Мюзикл «Муха Цокотуха и волшебный

дождь» (МХШ «Касталия» показ в

Образовательном комплексе № 1205)

октябрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Кузнецова М.А.

9.  Организация и проведение праздника

современных настольных игр для

населения района Черемушки

октябрь

Муниципалитет

Давыдова А.В.

10.

Фестиваль детского творчества

«Звездопад на Юго – Западе»
октябрь

Руководитель

ВМО

Минаева Е.В.

Руководитель

муниципалитета

Давыдова А.В.

11.  Праздничное мероприятие для

воспитанников КДН, опеки и социально-

неблагополучных семей района

Черемушки (концерт и подарки)

октябрь Руководитель

ВМО

Минаева Е.В.

Руководитель

муниципалитета

Давыдова А.В.

12.  Выставка «Здравствуй, осень!»

(Центр «Лидер»)

октябрь-

ноябрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Козьмина И.А.

13.  Посещение обучающимися ШНИ

«Novavoce» Спектаклей оперного

театра- студии

РАМ им. Гнесиных

октябрь-

ноябрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Сухарников Ф.П.

14.  День народного Единства.

Конкурс- выставка рисунков «Народ-это

богатство» творческих студий Центра

ПВМ

01 - 09

ноября

МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Боркунов  П.А

Буданова А.Н.

15.  День согласия и примирения.

Турнир по шахматам. СМ

07 ноября МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Арчаков В.В.

16.  Проведение праздничного мероприятия

ко Дню матери в России

24 ноября Управа района

Качанова Н.Г.

17.  Выступление в Дарвиновском музее

(ШТК «Махоня»)

ноябрь ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Чернова О.В.

18.  Творческая встреча с ансамблем

"Жаворонки"

(выступает ШТК «Махоня»)

ноябрь ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Чернова О.В.

19.  Вернисаж «Голландия» в Выставочном

зале «Вернисаж в Ружейном» (выставка

рисунков обучающихся объединения

«Жар-птица» с участием младшего хора

«Родничок» МХШ «Касталия»)

ноябрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Лагранж О.В.

Гингольд Е.А.

20.  Профориентационное мероприятие

«Мы вчера и сегодня»

(встреча обучающихся объединений

«Юный журналист» и «Основы веб-

дизайна» с выпускниками этих

направлений прошлых лет

ноябрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Грохольская Н.А.

21.  Экскурсия – мастер-класс на студию

«Анимафильм» при Московском

детском фонде для обучающихся

ноябрь ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Грохольская Н.А.

объединений «Юный журналист»,

«Основы вэб-дизайна»

22.  Фотовыставка «Моя Родина – Россия!»

(Центр «Лидер»)

ноябрь-

декабрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Грохольская Н.А.

23.  Выставка «Вот, какая МАМА!»

(Центр «Лидер»)

ноябрь-

декабрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Козьмина И.А.

24.  Выставка детского рисунка,

посвященная Дню матери «Моей

любимой маме» (Центр «Лидер»)

ноябрь-

декабрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Лагранж О.В.

25.  Организация и проведение Окружного

фестиваля фото-видео-творчества детей

Юго-запада Москвы в рамках

городского фестиваля «Московский

кораблик мечты»

ноябрь-

декабрь

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Грохольская Н.А.

Скоробогатова

М.М.

26.  Проведение праздничного мероприятия

к Международному дню инвалидов

3 декабря Управа района

Качанова Н.Г.

27.  Проведение праздничного мероприятия,

посвященного 72-годовщине Битвы под

Москвой

4 декабря Управа района

Качанова Н.Г.

28.  Проведение праздничного мероприятия

ко Дню Героев Отечества в России

9 декабря Управа района

Качанова Н.Г.

29.

Новогодний шахматный турнир СМ 19 декабря

МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Арчаков В.В.

30.
Выставка изобразительного искусства,

прикладного творчества и фотографии

Центра «Лидер» и образовательного

комплекса № 1205

 в  ЦДХ на Крымском валу

26 декабря

ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Лагранж О.В.,

Грохольская Н.А.,

Козьмина И.А.,

Попова Н.В.

31.
Новогодняя дискотека для подростков

МР
27 декабря

МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Минаева Л.А.

32.  Новогодние праздничные мероприятия

для жителей района. Елка во дворе

Дворовый праздник силами

привлеченных артистов. Традиционные

зимние игры и забавы. КМ

27 декабря

МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Азаренкова Е.Н.

33.  Организация о проведение Новогоднего

хоровода для детей

28 декабря Муниципалитет

Давыдова А.В.

34.  Проведение Новогоднего представления

для детей льготных категорий

декабрь Управа района

Качанова Н.Г.

35.  Проведение Новогоднего дворового

праздника для жителей района.

декабрь Управа района

Качанова Н.Г.

36.  Творческая встреча

обучающихся Центра «Лидер»

с коллективами "Фолкбит", "Родня",

"Потихонечку"

декабрь ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

Шестопалова С.И.

37.  Новогодние праздники и ёлки для

обучающихся Центра «Лидер»

декабрь ГБОУ ЦТРиГО

«ЛИДЕР»

педагоги центра

«ЛИДЕР»

Социально-воспитательная работа

38.  Экскурсионная программа: Экскурсии в

Алексинскую воспитательную колонию

для детей группы социального риска

района Черемушки (весна-осень) 3

экскурсии

июнь-ноябрь

Муниципалитет

Давыдова А.В.

Юнисов Р.А.

39.
Мастер класс творческой мастерской

«Конфетные букеты» ИД
14 октября

МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Булига Г.Г

40.
Мастер класс: студий ИЗО - творчество

«Радуга» ИД
23 октября

МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Боркунов П.А.

41.
Мастер класс: студий ИЗО - творчество

«Радуга» ИД
29 октября

МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Буданова А.Н.

42.  Литературный калейдоскоп,

посвященный 105-летию со Дня

рождения Н. Н. Носова

ноябрь

Муниципалитет

Давыдова А.В.

43.  Организация и проведение конкурса на

лучший плакат – социальную рекламу,

посвященный здоровому образу жизни

среди учащихся общеобразовательных

школ района Черемушки

ноябрь

Муниципалитет

Давыдова А.В.

44.  Организация и проведение

фотоконкурса «Мой район» среди

населения района Черемушки

ноябрь Муниципалитет

Давыдова А.В.

45.  Организация и проведение декабрь Муниципалитет

интеллектуальной викторины «На

встречу XXII Олимпийским зимним

играм в Сочи» для учащихся

общеобразовательных школ района

Черемушки

Давыдова А.В.

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

46.  Турнир по футболу среди юношей до 18

лет «Золотая осень» (Олимпийские

надежды)

сентябрь -

октябрь

Муниципалитет

Давыдова А.В.

Юнисов Р.А.

47.  Организация и проведение спортивно-

танцевальных мастер-класов под

названием «ТАНЦ_ДВИЖ_ОК с

Чемпионом» на территории района

Черемушки

(для 10 школ)

сентябрь-

октябрь

Муниципалитет

Давыдова А.В.

48.  Организация и проведение праздничных

мероприятий с элементами мастер-

класса по петанку среди населения

района Черемушки

октябрь Муниципалитет

Давыдова А.В.

49.  Соревнования по УШУ СМ 16 ноября МБУ  ЦТДС

«Хорошее

настроение»

Бушев В.М.

50.  Соревнование «Семейные спортивные

старты» (Стартуем вместе)

ноябрь Муниципалитет

Давыдова А.В.

Юнисов Р.А.

51.  Организация и проведение праздничных

мероприятий с элементами мастер-

класса по йо-йо для учеников

общеобразовательных школ района

Черемушки

ноябрь Муниципалитет

Давыдова А.В.

52.  Районный этап турнира «Золотая

шайба» среди населения 1997-98 гг.,

1999-00 гг., 2001-02 гг. годов рождения

на Призы руководителя муниципалитета

Черемушки (Московский двор –

спортивный двор)

18 декабря Муниципалитет

Давыдова А.В.

Юнисов Р.А.